

درپچه

فروش سیکار در دکه‌های مطبوعاتی ممنوع شد

● **مهز:**مدیرعامل سازمان ساماندهی مشاغل شهر تهران گفت: هیچ دکه مطبوعاتی‌ای از این پس حق فروش سیکار ندارد و دکه‌های متخلف پلمب می‌شوند. رضا قدیمی با تأیید پلمب دکه‌های مطبوعاتی که اقدام به فروش دخانیات می‌کردند گفت: فروش سیکار در دکه‌های مطبوعاتی ممنوع است و در سال ۹۴ به طور قاطع مقابل سیکارفروشی در دکه‌های مطبوعاتی می‌ایستیم. وی ادامه داد: اخطارهای لازم در این زمینه داده شده و صاحبان دکه‌های مطبوعاتی از این موضوع اطلاع دارند. متأسفانه بسیاری از این دکه‌ها مقابل مدارس راهنمایی و دبیرستان واقع است و فروش دخانیات مشکلات زیادی را برای دانش‌آموزان ایجاد می‌کند. ما از دکه‌داران ماهانه ۵۰ تا ۲۰۰ هزار تومان می‌گیریم بنابراین فروش مطبوعات برایشان به‌صرفه است.

پلمب آرایشگاه‌های مردانه به دلیل اصلاح زنان

● **ایستا:** رئیس اتحادیه آرایشگران مردانه ضمن اعلام شرط انجام سولاریوم در آرایشگاه‌ها، از پلمب آرایشگاه‌های مردانه‌ای که در واحدهای مسکونی مستقر بودند و زنان را اصلاح می‌کردند، خبر داد. مصطفی گواهی گفت: آرایشگرانی که در واحدهای مسکونی فعالیت می‌کنند، کاملاً غیرقانونی و بدون مجوز هستند ولی فعالیت آنها در اماکن اداری - تجاری مشکلی ندارد. رئیس اتحادیه آرایشگران مردانه ادامه داد: با توجه به این موضوع کسانی که به صورت ناشیانه وارد این صنف شده‌اند و غیرقانونی کار می‌کنند، برای درآمدزایی از مدل‌های موی غربی یا تخلفاتی مثل فروش مواد مخدر و مشروبات الکلی استفاده می‌کنند که مواردی را شاهد بودیم و بلافاصله با آنها برخورد کردیم.

واکنش پلیس به کشت خشخاش در کشور

● **ایستا:**کاهش هفت‌درصدی سرقت مسلحانه، تشریح پنج اولویت پلیس در مبارزه با مواد مخدر و واکنش به کشت خشخاش در داخل کشور از مهم‌ترین اظهارات مطرح‌شده از سوی جانشین فرمانده ناجا بود. سردار اسکندر مؤمنی در واکنش به کشت خشخاش در کشور خاطرنشان کرد: در این مورد اگر خبری به ما برسد، بلافاصله مقابله خواهد شد اما اینکه به طور رسمی گزارش پی‌رامون کشت مواد مخدر در کشور داشته باشیم، مورد تأیید نیست و اجازه نیز داده نمی‌شود، البته مردم ما نیز چنین کاری را انجام نخواهند داد؛ چرا که از مواد مخدر آسیب فراوانی دیدند.

رئیس انجمن متخصصان مغز و اعصاب ایران: به‌ازای هر ۱۰۰ هزار نفر، ۱/۳ متخصص مغز و اعصاب داریم

● **مهز:** رئیس انجمن علوم اعصاب ایران در بیست‌ودومین کنفره نورولوژی و الکتروفیزیولوژی بالینی ایران گفت: هرچند تعداد متخصصان مغز و اعصاب در کشور به تعداد قابل‌توجهی افزایش یافته، ولی هنوز در کشور نیاز به این رشته وجود دارد. ضمن اینکه به‌دنبال توسعه شاخه‌های تخصصی‌تر علوم اعصاب در کشور هستیم. حسنین پاکدامن، رئیس انجمن متخصصان مغز و اعصاب ایران درخصوص پیشرفت قابل‌توجه کشور در تربیت متخصصان مغز و اعصاب اظهار کرد: در اوایل انقلاب تعداد متخصصان مغز و اعصاب در کشور حدود ۱۸ نفر بود. آماری که درحال حاضر از تعداد متخصصان این رشته در کشور در دست است، هزار و ۲۳ نفر است یعنی به‌ازای هر صد هزار نفر، ۱/۳ پزشک متخصص مغز و اعصاب در کشور به ارائه خدمات مشغولند. وی ادامه داد: هدف مهمی که به‌دنبال آن هستیم، توسعه رشته‌های فوق‌تخصصی مغز و اعصاب است تا بتوانیم خدمات تخصصی‌تری در کشور ارائه دهیم. پاکدامن، درخصوص کیفیت خدمات نورولوژی در کشور گفت: مقالاتی که در مورد بیماری‌های مغز و اعصاب در مجلات معتبر دنیا به چاپ می‌رسد، در مجله شاخص، اختصاصی و مرجع این رشته، رتبه اول در اختیار ایران است، ولی در منطقه خاورمیانه دوم هستیم.

نرخ شیوع پارکینسون ۱۰۰درهر ۱۰۰هزار نفر

● **ایستا:** یک متخصص مغز و اعصاب با اشاره به اینکه مهم‌ترین علامت بیماری پارکینسون، کندی حرکات است، دیگر علائم این بیماری را لرزش در حالت استراحت، سفتی عضلات و اختلال راه‌رفتن ذکر کرد. محمد روحانی، متخصص مغز و اعصاب، در افتتاحیه بیست‌ودومین کنفره بیماری‌های مغز و اعصاب، با بیان اینکه پارکینسون دومین بیماری شایع نورودژنراتیو (بیماری تخریبی سیستم عصبی) بعد از بیماری آلزایمر است، گفت: شیوع بیماری پارکینسون بین صد تا ۳۰۰ مورد در هر صد هزار نفر جمعیت است. وی درباره پارکینسون، ابراز کرد: این بیماری حدود ۲۰۰ سال پیش، اولین‌بار توسط یک دانشمند انگلیسی به نام جیمز پارکینسون معرفی شد. پارکینسون در همه جوامع شیوع دارد و بیشتر مختص سنین بالاست و در دهه پنچ و شش زندگی بیشتر دیده می‌شود، اما در هر سنی می‌تواند بروز کند.

در همایش زمینه‌های توقیف مطبوعات در ایران مطرح شد

تعطیلی رسانه تعطیلی یک گفتمان

علی ایوبی: دانشگاه علامه طباطبائی این روزها شاهد فعالیت پرتب‌وتاب انجمن‌های عملی -دانشجویی است. فعالیت‌هایی که نشان می‌دهد فضای این دانشگاه در دولت تدبیر و امید از حالت رکود خارج شده است و شرایط برای فعالیتهای دانشجویی نسبت به دولت قبل در حال تغییر است. روز سه‌شنبه انجمن علمی- دانشجویی روزنامه‌نگاری این دانشگاه، همایشی تحت عنوان «زمینه‌های توقیف مطبوعات در ایران و پیامدهای آن» را دو پنل برگزار کرد. در پنل اول که با موضوع زمینه‌های توقیف برگزار شد، دکتر باقرانصاری، استاد حقوق دانشگاه بهشتی و دکتر قدرت‌الله رحمانی، استاد حقوق دانشگاه علامه، به بیان نظرات خود پرداختند. همچنین در پنل دوم، علی‌اکبر قاضی‌زاده، مدرس ارتباطات و روزنامه‌نگار، دکتر مجید رضاییان،



استاد دانشگاه و سردیر سابق روزنامه ایران و مهدی فضائلی، مدیرعامل سابق خبرگزاری فارس، پیامدهای توقیف را بررسی کردند. در ابتدای این همایش و در پنل اول، دکتر قدرت‌الله رحمانی، با اشاره به اینکه «در رسانه با سه مرحله تأسیس، انتشار و در صورت تخلف، مرحله تعقیب مواجه هستیم»، گفت: «در مرحله اول اصل بر آزادی رسانه است و هر فرد حقیقی و حقوقی حق دارد یک رسانه ایجاد کند، در مرحله دوم که به نظر من از همه مراحل مهم‌تر است اصل بر آزادی انتشار است و فرد باید در مواجهه با توقیف و تعقیب مصونیت داشته باشد، در مرحله سوم هم در صورت تخلف، باید مرجعی قانونی برای رسیدگی با جنبه حمایت از رسانه وجود داشته باشد».رحمانی با تأکید بر این مسئله که «توقیف یک جنبه احتیاطی دارد و جهت پیشگیری از تکرار تخلف است»، گفت: «توقیف به دو بخش اداری و قضایی تقسیم می‌شود که تقریباً در همه موارد برخطا، هیأت نظارت بر مطبوعات، یعنی مقام اداری، صلاحیت توقیف را دارد که این توقیف‌ها بیشتر به صورت شکلی است، مثلاً نشریه‌ای از لوگو یک نشریه دیگر استفاده کرده باشد و اساساً مقام قضائی فقط به جرم رسیدگی می‌کند و حکم آن می‌تواند به رفع توقیف بینجامد».

او ادامه داد: «در ماده ۱۲ قانون مطبوعات اختیارات گسترده‌ای به هیأت نظارت بر مطبوعات داده شده است و این هیات با تشخیص موضوع می‌تواند توقیف کند، مثل آن چیزی که در مورد روزنامه «مردم امروز» و «زنان امروز» رخ داد. البته وقتی هیأت نظارت بر مطبوعات چنین اختیاری دارند باید با توجه به شرایط زمانی و مکانی و شرایط روز، برخورد کند و به این نکته توجه کنند که دیگر زمانه توقیف نیست و وقتی می‌توانند، با اختیارات این ماده قانونی که می‌تواند توقیف کند یا نکند، از توقیف‌کردن استفاده نکنند».

در ادامه این پنل، دکتر باقرانصاری نویسنده کتاب «حقوق ارتباط جمعی» گفت: «قبل از حضور در این همایش، جمله «روزنامه... توقیف شد» را در گوگل جست‌وجو کردم که ۱۸ هزار مدخل در این مورد پیدا شد، برای من این سؤال پیش آمد که آیا در دنیا واقعا این‌قدر توقیف وجود دارد؟ و کدام کشور شبیه ماست؟ به عنوان یک محقق، باعث شرمندگی من است که وقتی محققان خارجی می‌خواهند راجع‌به توقیف صحبت کنند، ایران را مثال بزنند».این استاد دانشگاه در بررسی سیر تاریخی روند توقیف، با اشاره به اینکه دو نوع توقیف «دام» و «موقت» داریم، گفت: توقیف موقت برای پیشگیری از تشدید وضعیت است، اما به نظر من در قانون مطبوعات ایران، اصلاً تشدید وضعیت وجود ندارد، ولی توقیف صورت می‌گیرد. متأسفانه روند ما از توقیف موقت، از توقیف سه روز یا پنج روز به سمت توقیف دائم حرکت کرده است».دکتر انصاری افزود: «نوع دوم، توقیف همان مرگ نشریه است و در این مدت، از توقیف موقت به سمت توقیف‌های دائمی که مبنای قابل‌توجهی هم ندارد، حرکت کرده‌ایم. در قوانین ما مواردی برای توقیف ذکر شده است، اما اگر به سیر تاریخی نگاه کنیم، از سه یا چهار مورد از دلایل توقیف، به سمت غریبال احصابودن موارد حرکت کرده‌ایم».او گفت: «مسئول توقیف در زمان گذشته، دادستان بود و در موارد معدودی اختیار توقیف داشت و تصمیم‌گیر اصلی دادگاه بود که قابل‌تجدیدنظر هم بود».بعد از کودتای ۲۸ مرداد ۱۰۳۲،اختیارات دادستان بیشتر شد، از سال ۱۳۶۴ هم مرجع توقیف، هیأت نظارت بر مطبوعات است که البته در کنار آن، دادستان و دادگاه هم کار خود را انجام می‌دهند».او افزود: «بیش از نیمی از توقیف‌ها در ایران به دلیل نشر اکاذیب، تشویش اذهان عمومی و افترا است به این دلیل که روی مفهومی به نام «انتقاد» کار نکرده‌ایم. مسئولان در صحبت‌هایشان از انواع انتقاد مانند انتقاد سازنده صحبت می‌کنند، ولی به نظر می‌رسد آنها انتقاد را «امربه‌معروف» و «نصیحت» می‌دانند، اما انتقاد یک مقوله سیاسی است که باید از نظر حقوقی به آن پرداخته شود».دکتر انصاری در پایان صحبت‌هایش گفت: «سیستم توقیف در ایران این‌گونه است که صبر می‌کنند نشریه‌ای، کاری را چند بار انجام دهد و یکبار می‌گویند به دلیل اصرار بر تخلف، نشریه توقیف است! این سؤال پیش می‌آید که اگر جرم بوده است، چرا همان

جامعه

هم‌زمان با طرح تشکیل وزارت میراث و گردشگری

صف‌کشی مخالفان وموافقان

شرق: چندروز پیش تعدادی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی از تصویب کلیات طرح تشکیل وزارت میراث فرهنگی و گردشگری خبر دادند. پس از آن صف‌کشی موافقان و مخالفان این طرح شروع شد و نمایندگان در این مورد اظهارنظر کردند.وب‌سایت اطلاع‌رسانی سازمان میراث فرهنگی نیز با انتشار نظر برخی از نمایندگان مخالف با این طرح، نشان داده است از جمله مخالفان این طرح است. کلیات طرح تشکیل وزارت میراث فرهنگی و گردشگری در کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی تصویب شد. پس از تصویب نیز بنا شد جزئیات طرح ابتدا برای بررسی بیشتر به کارگروه ویژه‌ای برود، سپس مجدداً در کمیسیون به آن رسیدگی شود. این اولین‌بار نیست که نمایندگان مجلس برای تغییر ساختار و جایگاه سازمان میراث فرهنگی و تبدیل آن به

وزارتخانه خیز برمی‌دارند. پیش

از این و در زمان دولت دهم هم یک‌بار دیگر چنین تلاشی از سوی برخی نمایندگان صورت گرفت و از ۱۱۷ نماینده برای آن امضا جمع شد. استدلال آن نمایندگان در واکنش به وضعیت سازمان میراث فرهنگی در دولت دوم محمود احمدی‌نژاد بود، برخی معتقد بودند این سازمان به محلی برای رفت‌وآمد و حضور افراد جریان

انحرافی تبدیل شده است و به همین خاطر بهتر است ساختارش تغییر کند تا مجلس بتواند روی آن نظارت کند. البته با شروع به کار دولت یازدهم و در شهریور ۹۲ هم دوباره این طرح در قالب طرحی یک‌فروتنی با امضای ۱۱۲ نماینده در مجلس مطرح شد و نمایندگان حامی طرح می‌گفتند تلاش برای تغییر ساختار این سازمان ربطی به مسائل سیاسی ندارد. با این همه به‌نظر می‌رسد در شرایط کنونی و اقتصادی کشور، امکان به‌نتیجه‌رسیدن قانونی‌شدن چنین طرحی دور از انتظار باشد و میراث فرهنگی و گردشگری کشور همچنان در قالب سازمانی به کار خود ادامه خواهد داد. درهمین حال اما جبار کوچکی‌نژاد نماینده رشت در مجلس یکی از موافقان طرح اخیر است؛ او در گفت‌وگویی با «فارس» در این‌باره گفت: یکی از ضعف‌های مهم در سازمان میراث فرهنگی این است که براساس سیاست خاص دولت‌ها ریاست این سازمان تخصصی نیست و کسی که از همه‌جا رانده شده است را به ریاست آنجا می‌گذارند. وی درباره تصویب طرح تشکیل وزارتخانه میراث فرهنگی گفت:

«سازمان میراث فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری یکی از سازمان‌های مهم کشور است که با توجه به تنوع آب‌وهوایی و طبیعت زیبای کشورمان، گردشگری برای ما بسیارمهم است؛ ولی متأسفانه سرانه دریافتی کشور از گردشگری پایین است. نماینده مردم رشت در مجلس افزود: یکی از ضعف‌های مهم در این سازمان این است که براساس سیاست خاص دولت‌ها ریاست این سازمان تخصصی نیست؛ بنابراین همیشه مشکل دارد و در همین دولت کنونی این سازمان دو مدیر عوض کرده است. همین امر باعث می‌شود تا ماندگاری مدیریت بسپارایین بیاید و این سازمان رشد چندانی نکند و مسئولانند هم پاسخ‌گو نباشند».کوچکی‌نژاد ابراز امیدواری کرد که با تشکیل این وزارتخانه ضعف‌های موجود در سازمان میراث فرهنگی ازبین برود. درهمین‌حال، اما ایرج ندیمی



نماینده مردم لاهیجان و سياهکل در نهمین دوره مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با سایت مجلس در مخالفت با این طرح اظهارنظر کرده و گفته است: کمیسیون اجتماعی مجلس اقدام به تصویب چنین طرحی کرده است تا این سازمان را ملزم به پاسخ‌گویی کنند زیرا پاسخ‌گوبودن سازمان‌ها و نهادهای اتفاق خوبی است که منجر به رشد خواهد شد اما ارزش این پاسخ‌گویی مساوی با یک هزینه سرسام‌آور است! باید قبول کنیم کشور در شرایطی است که باید بابت هزینه هر ریاال پاسخ‌گو باشد و تشکیل یک وزارتخانه جدید می‌تواند هزینه بسیاری را به کشور متحمل کند. سخنگوی فراکسیون میراث فرهنگی مجلس گفت: سازمان میراث فرهنگی و گردشگری به لحاظ منابع در حدی نیست که نیاز به پاسخ‌گویی دائمی آن باشد؛ چراکه بیش از آنکه منابع داشته باشد وظیفه و جنبه اجرایی دارد؛ درواقع پول در اختیار دستگاه‌های دیگر است و این بخش بیشتر فعالیت ستادی می‌کند و نمی‌تواند در راستای مباحث مربوط به حوزه اقتصاد گردشگری، منابع را توزیع کند.

خبر

معاون درمان سازمان تأمین اجتماعی:

دیگر ضرورتی برای طرح موضوع «ادغام بیمه‌ها» وجود ندارد

● **ایستا:** معاون درمان سازمان تأمین اجتماعی درباره تکلیف ادغام سازمان‌های بیمه‌گر پایه با یک‌دیگر اظهار کرد: به نظر می‌رسد با توجه به ابلاغ طرح یکسان‌سازی روبه بیمه‌های پایه دیگر ضرورتی برای طرح موضوع تجمع منابع بیمه‌ای وجود نداشته باشد. محمدعلی همتی درباره افزایش پوشش خدمات بیمه‌ای بخش درمان، دارو و تجهیزات پزشکی اظهار کرد: اخیراً طرح یکسان‌سازی روبه سازمان‌های بیمه‌گر پایه ابلاغ شده و بر اساس تفاهم مشترک انجام‌شده با سه بیمه‌گر پایه دیگر، خدمات ازجمله دارو و تجهیزات پزشکی در صورت تصویب در شورای‌عالی بیمه به صورت هماهنگ تحت‌پوشش قرار می‌گیرد.

رئیس پلیس راهور تهران بزرگ خبرداد:

توقیف ۸۵۰ خودروومتخلف لوکس

● **مهز:**رئیس پلیس راهور تهران بزرگ، از برخورد شبانه پلیس با خودروهای متخلف حادثه‌ساز خبر داد و افزود: از ۱۲ اردیبهشت تاکنون هزار و ۷۰۰ دستگاه خودرو متوقف شده که ۸۵۰ دستگاه آن خودروهای لوکس بوده است. سردار سیدتیمور حسینی گفت: امسال نسبت به سال گذشته شاهد کاهش ۱۵ درصدی تلفات در تصادفات راهنمایی و رانندگی بودیم. وی با اشاره به اینکه با اجرای این طرح در ۱۲ و ۱۳ اردیبهشت بالغ بر هزار و ۷۰۰ دستگاه از خودروهایی که مرتکب تخلف حادثه‌ساز و ایجاد مزاحمت برای رانندگان و عابران پیاده شده بودند توقیف شدند، افزود: همه خودروهای توقیف‌شده برای اعمال قانون به پارکینگ منتقل شدند. سردار حسینی همچنین در پاسخ به سؤال خبرنگاری درباره اینکه چه تعداد از این خودروها، خودروهای لوکس بوده‌اند گفت: طبق آمار، ۶۰ درصد خودروهای توقیف‌شده لوکس بوده که شامل ۸۵۰ خودرو می‌شود. رئیس پلیس راهور در پاسخ به سؤال خبرنگار مهر در مورد اینکه دوردورکردن ماشین‌ها و برخورد با این رانندگان متخلف وظیفه کدام دسته از مأموران پلیس است، گفت: ایجاد بی‌نظمی برابر قانون اسلامی جرم است و برای آن مجازات تعیین شده؛ دوردورکردن با رفتارهای دیگری چون سرعت غیرمجاز، سم‌پراش، توقف غیرمجاز همراه است که این همان مصداق بی‌نظمی است.

پانزدهمین جشنواره غذای خیریه

۳۰ اردیبهشت تا ۱ خرداد

از ساعت ۱۷ تا ۲۳

شهرک غرب، فاز ۳، فیابان هرمرزان

فیابان پیروزان جنوبی، شماره ۷۴

www.raad-charity.org

پانزدهمین جشنواره غذای خیریه

۳۰ اردیبهشت تا ۱ خرداد

از ساعت ۱۷ تا ۲۳

شهرک غرب، فاز ۳، فیابان هرمرزان

فیابان پیروزان جنوبی، شماره ۷۴

www.raad-charity.org